
CITTA’ DI SEREGNO  

(PROVINCIA DI MONZA E DELLA BRIANZA)  

ESITO DI GARA 

SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE  

I.1) Città di Seregno, Piazza Martiri della Libertà, n. 1 - 20831 Seregno 

(MB) [Codice AUSA 0000168158] - Area Servizi alla Persona – Tel: 

0362.263.446, Fax: 0362.263.245;    e-mail: dir.ics@seregno.info; pec: 

seregno.protocollo@actaliscertymail.it; indirizzo internet: 

http://www.comune.seregno.mb.it (profilo del committente). 

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Emanuela Danili.  

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO  

II.1.1) Affidamento della concessione inerente al servizio di gestione del 

centro natatorio (e tennis) comunale U. Trabattoni con lavori accessori di 

riqualificazione da realizzarsi mediante finanza di progetto – n. riferimento: 

01/2021 - CIG 8699717195. - II.1.2) CPV principale: 92610000-0 - Servizi 

di gestione di impianti sportivi. - II.2.5) Criterio di aggiudicazione: offerta 

economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior 

rapporto qualità-prezzo, art. 95, del D. Lgs. 50/2016. 

Offerta tecnica: 54,17/75 punti – Offerta economica: 25/25 punti. 

II.2.13) Finanziamento: trattandosi di una concessione di servizio pubblico, 

il finanziamento dei lavori, prestazioni e forniture della stessa è a totale 

carico dell’aggiudicatario a fronte del contributo pubblico in conto 

costruzione a favore del Concessionario per la sola realizzazione dei lavori 

mailto:dir.ics@seregno.info
mailto:seregno.protocollo@actaliscertymail.it
http://www.comune.seregno.mb.it/


e del canone annuo di disponibilità. 

SEZIONE IV: PROCEDURA  

IV.1.1) Procedura aperta. - IV.2.1) Pubblicazioni precedenti: 

Supplemento alla G.U.U.E. del 16.04.2021- 2021/S 074-190243 -G.U.R.I. 

5a Serie Speciale – Contratti pubblici n. 44 del 19.04.2021 – per estratto 

n. 2 quotidiani nazionali e n. 2 locali. 

SEZIONE V: AGGIUDICAZIONE DELL'APPALTO  

V.2.1) Determinazione di aggiudicazione n. 580 del 30.07.2021 e della 

relativa efficacia n. 266 del 31.03.2022. - V.2.2) Offerta ricevuta e 

ammessa: n. 1 - V.2.3) Aggiudicatario: In Sport S.r.l. SSD, via Bice 

Cremagnani 1, Vimercate (MB) - C.F./P.IVA 02050250964, la cui offerta 

è risultata economicamente vantaggiosa per l’Amministrazione offrendo: 

- un ribasso pari all’1% sull’importo complessivo relativo al canone annuo 

di disponibilità posto a base di gara per i 25 anni di concessione per un 

importo complessivo a carico dell’Ente, per tutta la durata della 

concessione pari a € 2.673.000,00. La percentuale di ribasso offerta verrà 

applicata a tutte le singole annualità (al netto dell’IVA di legge ed al netto 

dell’indicizzazione contrattualmente prevista), di volta in volta 

interessate; - un ribasso pari allo 0,50% sul contributo pubblico in conto 

costruzione (a valere sui lavori a carico del concessionario) posto a base 

di gara, per un importo complessivo a carico dell’Ente pari a € 859.182,50 

(IVA esclusa). 

V.2.4) Valore totale della concessione: € 37.391.720,00. - Valore 

contrattuale della concessione ai sensi dell’art. 167, comma 3 del D. Lgs. 



50/2016: € 34.763.624,00 (IVA esclusa e oneri sicurezza pari a 0,00). 

SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI  

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R. 

Lombardia, Milano – VI.4.3) Presentazione di ricorso: entro 30 giorni dalla 

pubblicazione dell’atto da impugnare ai sensi del D.Lgs. n. 104/2010.  

Il Dirigente Area Servizi alla Persona 


